X³.

Excellentissime ac illustrissime domine, liber baro et gubernator regie, domine mihi gratiosissime! Non dubitans quin Excellentia Vestra excelsumque gubernium regium plenariam informationem ab illustrissimo domino Michaële de Brukenhall in negotio sedandorum tumultum valachicorum a denominato guberniali commisario perceperit, cui adlatus existens mearum quoque partium esse ex omagiali obligatione de nostro hactenus progressu referre censui, utpote: Mercurium appulentes, concinatum litteram intuitu sedandorum valachicorum motuum occasione nundinarum 11 novembris hic celebratarum in binis locis

¹ Petty Sir J., vărul lui William Petty, conte Shelburne, fu ridicat în 1784 la rangul de marchis de Landsdowne și conte de Wycomb, un însemnat om de stat engles și protector al învățaților și artiștilor.

² Luna lipsește.

³ P. 733, no. 696.

solenniter publicavimus ac serio inculcavimus ipsis a praedonibus persuasionem esse falsam et inanem et fictitiam, cui nulla danda est fides; cui nempe publicatae litterae plebs oboedire et malitiosis ausibus se continere spondit.

Eadem die currentales adhortatorias ad sacerdotes, archidiaconatum pojanensem et szelistyensem expeditae sunt, tali cum modalitate et instructione confectae, ut omnibus viribus conari debeant populum ad firmam et constantem tranquillitatem aducere et in eadem servare debeant. 12-a vero novembris aliae in conformitate praecensitarum confectae expeditae sunt ad archidiaconum hondolensem Ioannem Popovits eiusque omnes parochos et parochianos, ut et ad archidiaconum abrud-banyensem et omnes eiusque presbyteros et pagos. Die autem 13-a novembris secundae patentes in oppido Alba-Karolina occasione hebdomadali nundinarum sunt publicatae in praesentia utriusque nostrum, ut a praeda, incendiis, rapinis, furtis et omnibus denique malitiosis ausibus abstinere debant, ubi in persona solus quantum potui et pro meo posse inculcavi plebi pacem et tranquillitatem, quod idipsum omni occasione parochos et plebem perpetuo soleo monere et cohortari. Eadem die transmissae sunt similes hortatoriae litterae ad sacerdotes archidiaconatus szabensis, prout 14-a novembris ad archidiaconum hunyadiensem totumque eius circulum, non absimiliter 14-a ad haczegiensem parochum et reliquos in eodem districtu fungentes omnes parochos, pari modo ad dominium zalaknense binae sunt datae patentes litterae in conformitate priori. Eadem fidelia (*sic*) expeditus est penes meas patentes dominus Molnar, oculista, ad praedones causa excipiendae voluntatis eorum Devam versus. Hoc quoque a duobus incolis albo-caroliensibus, Rossul Mihay et Boltos Dumitru, inde exmissis et inviatis ad parochum loon possessionis Krekko referentibus prodit, ansam ad tumultum datam esse ex conscriptione incolarum pro statu militari per bellicum commissarium Albae-Carolinae existentem, existimans relationem praedictorum Vestrae Excellentiae excelsoque regio gubernio per praelaudatum dominum commissarium submissam iam esse. Hac occasione 15-a novembris ad archidiaconum trestiensem et dohren em omnesque ipsorum subordinatos sacerdotes singillatim quidem expeditae sunt admonitoriae litterae. Qua responsorias ab archidiacono hondolense, domino Ioanne Popovits, percepi litteras hicce acclusas¹, ubiorem repansuras notitiam, ex quibus facile collimari potest tumultus in dies sopiendos et minuendos fore. Hinc necessitate exigente iuxta dispositionem et cointelligentiam praelati domini commissarii industriam meam adhibiturus sum quoad emolendas tumultuationes, firmiter sperans,